גם תודעת הלימודים בקרב העדה תפחה מאד בשנים האחרונות. בצער יצויין שדוקא המערכת אינה עומדת על הגובה בנושא זה.

המשרד לקליטת העלייה
האגף לתכנון ולמחקר

- 30 -

הנתונים המספריים

כ- 21,000 תלמידי בתי ספר ועוד כ- 2,000 ילדי גנים השתלבו במערכת בשנת תשנ"ה (1994/5), קרוב לעשרת אלפים מהם הגיעו בגל ב'. כ- 5000 בגל א', ועוד כ- 7000 ילידי הארץ. חלוקתם על פי הזרמים היתה:

<u>גל א'</u>
הזרם א - ו (יסודי) ז - ט (ח. ביניים) י - יב' (ח. עליונה) סה"כ
מ"מ 133 303 248 684
ממ"ד <u>1232</u> <u>1400</u> <u>1611</u> <u>4243</u>
סה"כ 1365 1703 1859 4927
<u>גל ב'</u>
הזרם א - ו (יסודי) ז - ט (ח.

עוד ניתן לקרוא בתמונת הנתונים את תופעת הגידול בחקף השנתונים (כ- 1200 בכיתות העליונות לעומת כ- 1700 בכיתות היסודיות). התופעה מוסברת גם בשיעורי הנשירה ואי-השתלבות חלק מהצעירים במערכת הלימודית (כגון נשים נשואות בגילאי 17-18).

המשרד לקליטת העליה האגף לתכנון ולמחקר

- 31 -

ילדי אתרי הקרוואנים במערכת החינוך

בראשית שנת הלימודים תשנ"ה (1994/5) התגוררו באתרים כ- 5000 תלמידים. מספרם ירד עד למחצית בראשית שנת הלימודים תשנ"ו. בהעדר בתי ספר באתרים יצאו התלמידים בחסות אל בתי ספר בסביבה הקרובה או הרחוקה. כל הילדים שולבו במסגרות לימוד. לעומת זאת קשה להתברך בחשבים לימודיים.

בשנה האחרונה הוגבלה הקליטה בעיקר לכיתות ח' ומעלה, מה שאיפשר את הקפאת המספר הכולל לכ- 5000 תלמיד (הקף שנישמר לאורך השנים).

הויכוח סביב השאלה האם רצויה התופעה של נהירה כוללת אל המסגרות הפנימיטיות (השגי הילד מול הפגיעה במשפחה ובקהילה), ויכוח זה הוכרע למעשה ע"י מחלקת עלית הנוער שהחלה לצמצם את הקף הקליטה בכ- 500 תלמידים לשנה.

תמונת המצב בשנת תשנ"ה (1994/5) היתה כדלהלן:

מס' תלמידים כולל 4882
מהם במוסדות דתיים: 4022
מתוך 5781 תלמידי המוסדות בהם שהו
במוסדות כלליים: 610
מתוך 2890 תלמידי המוסדות בהם שהו
במרכזי נוער: 250

אחוז יוצאי אתיופיה במוסדות הדתיים הרלבנטיים 70%.
אחוז יוצאי אתיופיה במוסדות ממלכתיים הרלבנטיים 21%.

חנתונים מצביעים על העובדות הבאות:

9/1992 מלונות*
נפשות יחידים משפחות
304 6 60 בית גולדמינץ
228 11 40 בית פלדמן
133 1 23 טופז
292 16 74 כ. נופש צרפתי
201 5 28 נופש צה"ל
173 16 35 מרגוע לעובד
1331 55 **260 סה"כ

* לא כולל מירמר.
** כ- 150 משפחות עברו לאתרים.

מדינת ישראל

כז' שבט תשנ"ג
18 בפברואר 1993
ד"ר.

משרד הבינוי והשיכון

המשרד לקליטת העלייה

רכישת דירה בעזרת משכנתא מיוחדת

דף הסברה

לתושבי אתרי הקרוואנים והמגורונים יוצאי אתיופיה

שלום רב,

אנחנו רוצים להסביר לכם את התכנית הנקראת "משכנתאות מיוחדות". תוכנית זו נועדה לאפשר לעולי אתיופיה להגיע לדיוור קבע והיא מיועדת לבני העדה.